

股票代碼：3563

牧德科技股份有限公司  
及其子公司  
合併財務季報表

民國一〇〇年及九十九年三月三十一日  
(未經會計師核閱)

公司地址：新竹科學工業園區新竹縣工業東九路15號3樓  
電話：(03)563-8599

# 目 錄

項 目	頁 次
一、封 面	1
二、目 錄	2
三、合併資產負債表	3
四、合併損益表	4
五、合併現金流量表	5
六、合併財務季報表附註	
(一)重要會計政策之彙總說明	6~7
(二)會計變動之理由及其影響	7
(三)重要會計科目之說明	8~12
(四)關係人交易	12
(五)抵質押之資產	13
(六)重大承諾事項及或有事項	13
(七)重大之災害損失	13
(八)重大之期後事項	13
(九)其 他	13~14
(十)附註揭露事項	
母子公司間業務關係及重要交易往來情形	14
(十一)部門別財務資訊	15

未經會計師核閱  
牧德科技股份有限公司及其子公司  
合併資產負債表

民國一〇〇年及九十九年三月三十一日

單位：新台幣千元

	100.3.31		99.3.31			100.3.31		99.3.31	
	金額	%	金額	%		金額	%	金額	%
11xx 資產					21xx 負債及股東權益				
1100 流動資產：					2120 流動負債：				
1100 現金及銀行存款	\$ 276,487	44	115,149	31	2140 應付票據	\$ 765	-	660	-
1120 應收票據(附註三(一))	3,468	1	3,043	1	2153 應付帳款	92,677	15	27,914	8
1140 應收帳款淨額(附註三(一))	165,600	26	116,402	31	2160 應付帳款－關係人(附註四)	-	-	755	-
1190 其他金融資產－流動	311	-	8,786	2	2170 應付所得稅	11,815	2	1,899	1
1210 存貨淨額(附註三(二))	102,078	16	45,399	12	2280 應付費用(附註三(四))	56,158	9	28,132	8
1260 預付款項	2,870	1	1,000	-	其他流動負債	19,244	3	16,105	4
1280 其他流動資產	12,393	2	8,716	3	流動負債合計	180,659	29	75,465	21
流動資產合計	563,207	90	298,495	80	28xx 其他負債：				
15xx 固定資產：					2810 應計退休金負債	269	-	1,581	-
15x1 成本：					2xxx 負債合計	180,928	29	77,046	21
1521 房屋及建築	15,667	2	15,492	4	股東權益(附註三(四))：				
1531 機器設備	2,565	-	2,565	1	3110 普通股股本，每股面額10元，100年及99年額定股份分別為50,000千股及25,000千股，已發行股份100年及99年分別為25,556,635股及22,549,635股	255,566	41	225,496	60
1545 研發設備	2,578	1	3,599	1	資本公積	69,112	11	21,000	6
1551 運輸設備	-	-	848	-	保留盈餘：				
1561 辦公設備	3,502	1	5,416	1	3310 法定盈餘公積	25,319	4	24,069	6
1681 其他設備	6,179	1	9,052	2	3350 未提撥保留盈餘	96,535	15	27,170	7
	30,491	5	36,972	9	股東權益合計	447,245	71	298,589	79
15x9 減：累積折舊	12,803	2	15,251	4	重大承諾事項及或有事項(附註六)				
固定資產淨額	17,688	3	21,721	5					
無形資產：					34xx 股東權益其他項目：				
1770 遞延退休金成本	432	-	1,141	-	3420 累積換算調整數	713	-	1,465	-
1780 其他無形資產(附註三(三))	3,099	1	3,053	1	3430 未認列為退休金成本之淨損失	-	-	(611)	-
無形資產合計	3,531	1	4,194	1	其他資產合計	43,747	6	51,225	14
其他資產：					資產總計	\$ 628,173	100	375,635	100
1820 存出保證金(附註五)	2,962	-	2,904	1	2-3xxx 負債及股東權益總計	\$ 628,173	100	375,635	100
1860 遞延所得稅資產－非流動	19,680	3	27,217	7					
1887 受限制資產(附註五)	21,105	3	21,104	6					

(請詳閱後附合併財務季報表附註)

董事長：嚴維群

經理人：汪光夏

會計主管：蔡佳芬

未經會計師核閱  
牧德科技股份有限公司及其子公司  
合併損益表

民國一〇〇年及九十九年一月一日至三月三十一日

單位：新台幣千元

	100年第一季		99年第一季	
	金額	%	金額	%
4000 營業收入：				
4110 銷貨收入	\$ 112,571	95	65,284	99
4800 其他營業收入	5,362	5	710	1
	117,933	100	65,994	100
5000 營業成本(附註三(二)及四)	47,656	40	24,321	36
5910 營業毛利	70,277	60	41,673	64
6000 營業費用(附註三(三))：				
6100 推銷費用	11,059	10	7,183	11
6200 管理費用	13,165	11	7,100	11
6300 研究發展費用	15,655	13	11,871	18
	39,879	34	26,154	40
6900 營業淨利	30,398	26	15,519	24
7100 營業外收入及利益：				
7110 利息收入	277	-	169	-
7160 兌換利益淨額	709	-	-	-
7210 租金收入	711	1	97	-
7480 什項收入	3,595	3	200	1
	5,292	4	466	1
7500 營業外費用及損失：				
7560 兌換損失淨額	-	-	379	1
7880 什項支出	1	-	2	-
	1	-	381	1
7900 稅前淨利	35,689	30	15,604	24
8110 所得稅費用	5,815	5	3,121	5
合併總淨利	\$ 29,874	25	12,483	19
歸屬予：				
9601 合併淨利	\$ 29,874	25	12,483	19
9602 少數股權淨利	-	-	-	-
	\$ 29,874	25	12,483	19
每股盈餘(單位：新台幣元)(附註二及三(五))：	稅前	稅後	稅前	稅後
9750 基本每股盈餘	\$ 1.40	1.17	0.69	0.55
9850 稀釋每股盈餘	\$ 1.38	1.16	0.68	0.55

(請詳閱後附合併財務季報表附註)

董事長：嚴維群

經理人：汪光夏

會計主管：蔡佳芬

未經會計師核閱  
牧德科技股份有限公司及其子公司  
合併現金流量表

民國一〇〇年及九十九年一月一日至三月三十一日

單位：新台幣千元

	100年第一季	99年第一季
<b>營業活動之現金流量：</b>		
合併總淨利	\$ 29,874	12,483
調整項目：		
折舊費用	864	1,292
攤銷費用	93	93
呆帳費用提列(迴轉)數	(4,931)	254
存貨跌價損失提列(迴轉)	(71)	386
遞延所得稅費用	3,151	1,465
<b>營業資產及負債之淨變動：</b>		
<b>營業資產之淨變動：</b>		
應收票據	1,360	(46)
應收帳款	(4,967)	(25,424)
存貨	(27,606)	(9,125)
預付款項	(1,649)	(184)
其他流動資產	(2,149)	(448)
其他金融資產	5,012	(6,791)
<b>營業負債之淨變動：</b>		
應付票據	709	607
應付帳款	24,292	12,422
應付帳款－關係人	(761)	(1,157)
應付所得稅	2,604	1,636
應付費用	4,759	(561)
其他流動負債	390	8,536
<b>營業活動之淨現金流入(出)</b>	<u>30,974</u>	<u>(4,562)</u>
<b>投資活動之現金流量：</b>		
購置固定資產價款	(354)	-
存出保證金減少	(228)	(111)
購置無形資產	(420)	-
<b>投資活動之淨現金流出</b>	<u>(1,002)</u>	<u>(111)</u>
<b>融資活動之現金流量：</b>		
現金增資	66,482	-
<b>融資活動之淨現金流入</b>	<u>66,482</u>	<u>-</u>
<b>匯率影響數</b>	244	(59)
<b>本期現金及銀行存款淨增(減)數</b>	96,698	(4,732)
<b>期初現金及銀行存款餘額</b>	179,789	119,881
<b>期末現金及銀行存款餘額</b>	<u>\$ 276,487</u>	<u>115,149</u>
<b>現金流量資訊之補充揭露：</b>		
支付所得稅	<u>\$ 60</u>	<u>20</u>
<b>不影響現金流量之投資活動：</b>		
累積換算調整數稅後淨額	<u>\$ 373</u>	<u>(122)</u>

(請詳閱後附合併財務季報表附註)

董事長：嚴維群

經理人：汪光夏

會計主管：蔡佳芬

未經會計師核閱  
牧德科技股份有限公司及其子公司  
合併財務季報表附註

民國一〇〇年及九十九年三月三十一日

(除另有註明者外，所有金額均以新台幣千元為單位)

**一、重要會計政策之彙總說明**

本合併財務季報表係依照行政院金融監督管理委員會民國九十六年十一月十五日金管證六字第0960064020號令、證券發行人財務報告編製準則及我國一般公認會計原則編製。為更瞭解本公司之財務狀況、經營成果與現金流量，應將本合併財務季報表與本公司民國九十九年度經會計師查核之合併財務報表一併參閱。除下段所述外，本合併財務季報表之重要會計政策與前述合併財務報表相同。

重要會計政策及衡量基礎彙總說明如下：

**(一)合併財務報表編製基礎**

本公司依財務會計準則公報第七號「合併財務報表」規定編製合併財務報表，將所有具有控制力之轉投資公司納入合併個體。民國一〇〇年及九十九年三月三十一日合併財務報表包括之個體均為本公司、薩摩亞MACHVISION INC.及牧德(東莞)檢測設備有限公司。

本公司具控制力之被投資公司明細如下：

投資公司	子公司名稱	業務性質	本公司直接及間接持股比例(%)	
			100.3.31	99.3.31
本公司	薩摩亞MACHVISION INC.	一般投資業務	100	100
薩摩亞MACHVISION INC.	牧德(東莞)檢測設備有限公司(以下簡稱東莞牧德公司)	設備維修及批發	100	100

合併公司間之內部交易及因此等交易所含之未實現內部損益均已於合併財務報表中消除。

**(二)應收款項之認列及減損評估**

合併公司自民國一〇〇年一月一日起依照財務會計準則公報第三十四號「金融商品之會計處理準則」第三次修訂條文之規定，應收款項皆於原始認列時按公平價值入帳，續後評價則依攤銷成本減除備抵壞帳後之淨額列帳。公平價值係將未來可能之現金流入按實質利率法折現計算，惟短期內到期且可收回者不在此限。

## 牧德科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

合併公司評估是否存在客觀證據顯示個別金融資產發生減損。合併公司若評估個別金融資產並無減損之客觀證據，須再將其納入一組類似信用風險特徵之金融資產，並評估該組資產是否發生減損。個別評估減損並已認列或持續認列減損損失之金融資產，無須以前述方式評估減損。若有減損之客觀證據，則應認列減損損失。減損金額為金融資產之帳面價值與其估計未來現金流量採原始有效利率折現之現值間之差額。金融資產之帳面價值係藉由(直接以)備抵帳戶調降之，減損金額應列為當期損益。於決定減損金額時，預期未來現金流量之估計係包括擔保品及相關保險之可回收金額。若後續期間減損金額減少，而該減少明顯與認列減損後發生之事件有關，則先前認列之金融資產減損金額應直接或藉由調整備抵帳戶迴轉，但該迴轉不應使金融資產帳面金額大於未認列減損情況下之攤銷後成本。迴轉之金額應認列為當期損益。

合併公司民國九十九年度(含)以前備抵壞帳之提列，係定期評估授信客戶之帳齡及品質，並依各應收款項之可收現性酌予提列。

### (三)營運部門資訊

合併公司自民國一〇〇年一月一日起，首次適用財務會計準則公報第四十一號「營運部門資訊之揭露」。依該號公報規定，營運部門係企業之組成單位，從事可能獲得收入並發生費用(包括與企業內其他組成單位間交易所產生之收入與費用)之經營活動，且具個別分離之財務資訊。營運部門之營運結果定期由該企業之營運決策者複核，以制定分配予該部門資源之決策，並評估該部門之績效。

## 二、會計變動之理由及其影響

- (一)合併公司自民國一〇〇年一月一日起，首次適用財務會計準則公報第三十四號「金融商品之會計處理準則」第三次修訂條文。依該號公報規定，帳列原始產生之放款及應收款應適用該公報放款及應收款之認列、續後評價及減損等規定。前述會計原則變動，對合併公司民國一〇〇年第一季稅後淨利及每股盈餘並無重大影響。
- (二)合併公司自民國一〇〇年一月一日起，首次適用財務會計準則公報第四十一號「營運部門資訊之揭露」。依該號公報規定，企業應揭露有助於財務報表使用者評估企業所從事經營活動與所處經濟環境之性質及財務影響之資訊。合併公司以內部提供予營運決策者之資訊為基礎，以決定與表達營運部門。該號公報亦取代財務會計準則公報第二十號「部門別財務資訊之揭露」。前述會計原則變動對合併公司民國一〇〇年第一季合併財務季報表不產生損益之影響。

牧德科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

三、重要會計科目之說明

(一)應收票據及帳款

本公司應收票據及帳款明細如下：

	<u>100.3.31</u>	<u>99.3.31</u>
應收票據	\$ 3,468	3,043
應收帳款	<u>168,531</u>	<u>124,821</u>
	171,999	127,864
減：備抵壞帳	<u>2,931</u>	<u>8,419</u>
	<u><u>\$ 169,068</u></u>	<u><u>119,445</u></u>

本公司應收票據及帳款均未貼現或提供作為擔保品。

前述因應收帳款產生之備抵壞帳變動如下：

	<u>100年第一季</u>	<u>99年第一季</u>
期初餘額	\$ 7,862	8,165
加：本期提列	-	254
減：本期迴轉	<u>4,931</u>	<u>-</u>
期末餘額	<u><u>\$ 2,931</u></u>	<u><u>8,419</u></u>

(二)存 貨

	<u>100.3.31</u>	<u>99.3.31</u>
製成品	\$ 29,896	8,685
在製品	20,713	5,810
原物料	<u>51,469</u>	<u>30,904</u>
	<u><u>\$ 102,078</u></u>	<u><u>45,399</u></u>

合併公司備抵存貨跌價損失變動如下：

	<u>100年第一季</u>	<u>99年第一季</u>
期初餘額	\$ 3,657	2,662
加：本期提列	-	386
減：本期迴轉	<u>71</u>	<u>-</u>
期末餘額	<u><u>\$ 3,586</u></u>	<u><u>3,048</u></u>

合併公司民國一〇〇年第一季及九十九年第一季除由正常銷貨將存貨轉列營業成本以外，另以其他直接列入營業成本之費損總額如下：

	<u>100年第一季</u>	<u>99年第一季</u>
存貨跌價及報廢損失(回升利益)	\$ (71)	386
閒置產能損失	<u>625</u>	<u>493</u>
合 計	<u><u>\$ 554</u></u>	<u><u>879</u></u>

牧德科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

(三)無形資產

	<u>100.3.31</u>	<u>99.3.31</u>
技術作價投入股本	\$ 16,000	16,000
電腦軟體成本	<u>420</u>	<u>-</u>
小計	16,420	16,000
減：累積攤銷	9,321	8,947
累積減損	<u>4,000</u>	<u>4,000</u>
	<u>\$ 3,099</u>	<u>3,053</u>

民國一〇〇年第一季及九十九年第一季攤銷之金額皆為93千元，帳列營業費用項下。

合併公司於民國九十七年十二月三十一日用於估計使用價值之折現率為6.78%，經評估上述無形資產之可回收金額後，認列減損損失為4,000千元。民國一〇〇年及九十九年三月三十一日，經評估未增列減損損失。

(四)股東權益

1.普通股股本

本公司於民國九十九年十二月十九日經臨時董事會決議辦理現金增資發行普通股3,007千股，每股面額10元，並於民國九十九年十二月二十九日由董事會決議以每股26元溢價發行，計78,182千元，並以民國一〇〇年一月四日為增資基準日。此項增資案業已於民國一〇〇年二月十日辦妥變更登記。

2.資本公積

依公司法規定，資本公積需先彌補虧損，始得以已實現之資本公積轉作資本，並不得用以分配現金股利。前項所稱之已實現資本公積，包括超過票面金額發行股票溢價及受領贈與之所得。依以發行人募集發行有價證券處理準則規定之資本公積撥充資本者，每年得撥充資本之金額，依法不得超過公司實收資本額之一定比率。現金增資溢價發行之資本公積轉增資，每年以一次為限，且不得於現金增資年度即予撥充。資本公積餘額如下：

	<u>100.3.31</u>	<u>99.3.31</u>
現金增資溢價發行	\$ <u>69,112</u>	<u>21,000</u>

3.法定盈餘公積

依中華民國公司法規定，公司應就稅後純益提撥百分之十為法定盈餘公積，直至與資本總額相等為止。法定盈餘公積依法僅供彌補虧損之用，不得用以分配現金股利。但此項公積之提列已達實收資本額百分之五十時，得以股東會決議於其不超過半數之範圍內將其轉撥資本。

## 牧德科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

### 4.盈餘分配

依本公司章程規定，每年度決算所得純益，除依法提繳所得稅，彌補歷年虧損，提撥稅後純益百分之十為法定公積外，其餘再分派百分之五至十五為員工紅利及百分之三為董監事酬勞，如尚有盈餘再由股東會決議分派股東紅利。

董監事酬勞以現金方式發放；紅利及股利發放政策，須考量本公司目前及未來之財務結構、資本預算、營運狀況、內外競爭環境及所屬產業特性等因素，得以現金或股票方式為之，由於本公司目前所處之產業環境係營運成長期，兼顧公司股東利益及長期財務規劃等，盈餘之分派採平衡股利政策，惟現金紅利分派之比例以不低於當年度股利總額之百分之十為原則，每年依法由董事會擬具分派議案，提請股東會決議分派之。

本公司於民國一〇〇年三月二十三日經董事會擬議配發現金股利8,945千元(每股0.35元)、股票股利51,113千元(每股2.00元)、董監事酬勞1,742千元及員工紅利8,707千元。此項盈餘分配案尚待股東會決議。

本公司於民國九十九年六月八日經股東會決議分派現金股利11,275千元(每股0.5元)、董監事酬勞338千元及員工紅利1,688千元，經股東會決議之董監事酬勞及員工紅利與民國九十八年度估列數及本公司董事會擬議無差異，相關資訊可至公開資訊觀測站等管道查詢。

本公司依96.3.30金管證六字第0960013218號及會計研究發展基金會(96)基秘字第052號解釋函之規定，於編製民國一〇〇年第一季及九十九年第一季財務報表時，估列之員工紅利分別為4,033千元及1,685千元；估列之董監酬勞分別為807千元及337千元，帳列應付費用項下。惟若嗣後股東會決議實際配發金額與估列數有差異時，視為會計估計變動，並列為決議年度之損益。前述員工紅利及董監事酬勞金額之估列基礎如下：

- (1)所得稅稅率：以實質稅率計算。
- (2)估計分配成數：員工分紅及董監事酬勞係依稅後淨利乘上本公司章程所訂之員工紅利及董監事酬勞分配成數估列。
- (3)計算員工股票紅利股數：分別以各資產負債表日收盤價及經會計師查核之財務報告淨值計算估計民國一〇〇年第一季及九十九年第一季可分配股數約計89千股及133千股。

## 牧德科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

### (五)每股盈餘

本公司基本每股盈餘及稀釋每股盈餘之計算如下：

	單位：千元／千股			
	100年第一季		99年第一季	
	稅 前	稅 後	稅 前	稅 後
基本每股盈餘：				
本期淨利	\$ <u>35,655</u>	<u>29,874</u>	<u>15,604</u>	<u>12,483</u>
加權平均流通在外股數	<u>25,557</u>	<u>25,557</u>	<u>22,550</u>	<u>22,550</u>
基本每股盈餘(單位：元)	\$ <u>1.40</u>	<u>1.17</u>	<u>0.69</u>	<u>0.55</u>
稀釋每股盈餘：				
本期淨利	\$ <u>35,655</u>	<u>29,874</u>	<u>15,604</u>	<u>12,483</u>
加權平均流通在外股數	25,557	25,557	22,550	22,550
具稀釋作用之潛在普通股之影響 －員工紅利	281	281	266	266
計算稀釋每股盈餘之加權平均流 通在外股數	<u>25,838</u>	<u>25,838</u>	<u>22,816</u>	<u>22,816</u>
稀釋每股盈餘(單位：元)	\$ <u>1.38</u>	<u>1.16</u>	<u>0.68</u>	<u>0.55</u>

### (六)金融商品相關資訊

#### 1.衍生性金融商品

合併公司民國一〇〇年第一季及九十九年第一季並未從事衍生性金融商品交易。

#### 2.公平價值資訊

合併公司估計非衍生性金融商品公平價值所使用之方法及假設如下：

金融商品：由於此類金融商品到期日甚近，其帳面價值應為估計公平價值之合理基礎，故以其帳面價值為其公平價值。此方法應用於現金及銀行存款、應收(付)票據及帳款(含關係人)、其他金融資產－流動、受限制資產－非流動、存出保證金及應付費用。

#### 3.財務風險資訊

##### (1)市場風險

市場風險係按市場利率或匯率變動，而使合併公司因從事相關交易而遭受之可能損失。為管理匯率風險，合併公司將持有之外幣淨部位維持於一定限額內。

##### (2)信用風險集中之資訊

合併公司之應收票據及應收帳款(含關係人)、其他金融資產－流動受信用風險影響，係以資產負債表日公平價值為正數之合約為評估對象。

## 牧德科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

當金融商品交易相對人顯著集中於少數交易對象，或金融商品交易相對人雖未顯著集中於少數交易對象，但交易對象大多從事類似之商業活動，且具有類似之經濟特質，使其履行合約之能力受到經濟或其他狀況之影響亦相類似時，則發生信用風險顯著集中之情況。合併公司應收票據及帳款信用風險依銷貨對象之產業型態，顯著集中於印刷電路板業。

### (3)流動性風險

合併公司因流動資產大於流動負債故營運資金尚屬充足並可藉現金增資規劃未來之現金需求。故未有因無法籌措資金以履行合約義務之流動性風險。

## 四、關係人交易

### (一)關係人之名稱及關係

關係人名稱	與本公司之關係
恩德科技股份有限公司 (以下簡稱恩德公司)	本公司之董事，及對本公司採成本衡量之投資公司
研揚科技股份有限公司 (以下簡稱研揚公司)	本公司之董事長為該公司之高階主管

### (二)與關係人之間之重大交易事項

#### 1.進 貨

本公司向關係人進貨之金額列示如下：

	100年第一季		99年第一季	
	金額	佔合併公司進貨淨額%	金額	佔合併公司進貨淨額%
恩德公司	\$ -	-	719	3

本公司向關係人進貨係依本公司特製之規格，因而與一般廠商之價格不具比較性。付款條件則與一般供應商並無差異，均為次月結90天，與關係人依慣例採淨額給付。

#### 2.應付關係人款

本公司因上述進貨產生之應付帳款餘額如下：

	100.3.31		99.3.31	
	金額	佔合併公司應付帳款及票據%	金額	佔合併公司應付帳款及票據%
應付帳款： 恩德公司	\$ -	-	755	3

牧德科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

五、抵質押之資產

質押之資產	質押擔保標的	帳面價值	
		100.3.31	99.3.31
受限制資產：			
非流動：			
定存單	執行假處分	\$ 16,000	16,000
定存單	海關保證	105	104
定存單	執行假扣押	5,000	5,000
		<u>21,105</u>	<u>21,104</u>
存出保證金：			
非流動：			
	執行假扣押	570	570
	執行假處分	26	26
		<u>596</u>	<u>596</u>
		<u>\$ 21,701</u>	<u>21,700</u>

六、重大承諾事項及或有事項

合併公司民國九十五年對亞亞科技股份有限公司提起侵害發明專利權之訴，業於民國九十九年八月三十一日經法院為勝訴之判決，合併公司可向亞亞科技股份有限公司請求25,000千元之賠償。惟亞亞科技股份有限公司已提出上訴，現由法院審理中。

七、重大之災害損失：無。

八、重大之期後事項：無。

九、其他

(一) 應收帳款承購合約

合併公司於民國九十八年六月與大眾商業銀行簽訂應收帳款債權承購合約，雙方同意於承購符合所有約定內容與程序之有效發票金額80,000千元之承購額度範圍，合併公司得按每筆應收帳款之80%預支價金，可動用預支價金之金額為64,000千元。民國九十九年三月三十一日，銀行已承購之應收帳款為1,108千元，本公司均尚未動支價金。民國一〇〇年第一季無上述情事。

牧德科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

(二)其他

合併公司具重大影響之相關外幣金融資產及負債資訊如下：

單位：千元

項 目	100.3.31			99.3.31		
	外 幣	匯 率	新台幣	外 幣	匯 率	新台幣
金融資產：						
貨幣性項目：						
美 金	\$ 3,967	29.4100	116,680	2,077	31.8190	66,091
人 民 幣	\$ 7,050	4.5257	32,083	4,000	4.6615	18,835

十、附註揭露事項

母子公司間業務關係及重要交易往來情形：

民國一〇〇年第一季

編號 (註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易人 之關係 (註二)	交易往來情形			佔合併總營收 或總資產之比率
				科 目	金 額	交易條件	
0	本公司	東莞牧德	1	銷貨收入	9,782	與一般客戶並無顯著不同	8 %
	"	"	1	服務成本	555	"	- %
	"	"	1	應收帳款－關係人	26,504	視資金調度機動調整	4 %
	"	"	1	其他應收款－關係人	63	"	- %
	"	"	1	其他應付款－關係人	6,701	"	1 %

民國九十九年第一季

編號 (註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易人 之關係 (註二)	交易往來情形			佔合併總營收 或總資產之比率
				科 目	金 額	交易條件	
0	本公司	東莞牧德	1	銷貨收入	9,289	與一般客戶並無顯著不同	14 %
	"	"	1	服務成本	23	"	- %
	"	"	1	應收帳款－關係人	16,894	視資金調度機動調整	4 %
	"	"	1	其他應收款－關係人	9	"	- %
	"	"	1	其他應付款－關係人	3,372	"	1 %

註一、編號之填寫方式如下：

1.0代表母公司。

2.子公司依公司別由阿拉伯數字1開始依序編號。

註二、與交易人之關係種類標示如下：

1.母公司對子公司。

2.子公司對母公司。

牧德科技股份有限公司及其子公司合併財務季報表附註(續)

十一、部門別財務資訊

100.3.31				
	台 灣	中國大陸	調 整 及 銷 除	合 計
收 入：				
來自外部客戶收入	\$ 103,649	14,284	-	117,933
部門間收入	9,782	-	(9,782)	-
收入合計	<u>\$ 113,431</u>	<u>14,284</u>	<u>(9,782)</u>	<u>117,933</u>
部門損益	<u>\$ 35,655</u>	<u>100</u>	<u>(66)</u>	<u>35,689</u>
部門總資產(註)	<u>\$ -</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
99.3.31				
	台 灣	中國大陸	調 整 及 銷 除	合 計
收 入：				
來自外部客戶收入	\$ 57,323	8,671	-	65,994
部門間收入	9,289	-	(9,289)	-
收入合計	<u>\$ 66,612</u>	<u>8,671</u>	<u>(9,289)</u>	<u>65,994</u>
部門損益	<u>\$ 15,604</u>	<u>2,025</u>	<u>(2,025)</u>	<u>15,604</u>
部門總資產(註)	<u>\$ -</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

(註)因未提供部門總資產資訊予營運決策者，故揭露資產之衡量金額為零。